Briefe des Simon Marius.

Wolfenbüttel, Hs. 2174, Bl. 268: Brief vom 6. Dez. 1609 an Maestlin.

»Eccellentissimo et Clarissimo Viro Domino M. Michaeli Maestlino Matheseos in Academia Tubingensi Professori celeberrimo, Domino et Amico plurimum suspicianti.

Salutem. Vereor, Doctissime atque Celeberrime Mathematice, Domine Maestline, ne id mihi accidat, quod ijs usu venire solet, qui festis diebus per aestatem sclopetis, vti vocant, certare so-

lent; Quo directius non ad propositum intenti sunt, eò magis tremulae fiunt manus, minusque propè collimant. Ita ego, quo diutius literas ad T. H. meditor, eò timidior reddor. Ne tamen ego indignum literis meis te iudicare viderer, quem Tycho Brahe p. m. quem Dominus Keplerus Mathematicus verè Cesareus, quemque alii quamplurimi per germaniam Eccellentissimj viri ob singularem in Mathematicis scientiam, in observationibus quoque et calculo exercitatissimam vnicè suspiciunt atque admirantur, paucis his salutare voluj. Cumque ex consanguineo hoc meo, qui has ad te fert literas, intellexerim, te nunc maxime occupatum esse in ecstruenda domo in plano vrbis editorj, praecipue pro accommodato loco ad observationes caelestes faciendas, ideo merito excusandus venis, quin minus ad me scripseris. Ego tamen licet timidus, pro eo amore in te, mihi saltem per edita scripta, aliorumque recte sententium de te testimonia egregia notum, aliter hoc tempore facere non potui, quin his brevibus absentem te alloquerer, juxta etiam felicia quicque ad inceptum opus, sicut et integram corporis et animi valetudinem omniumque rerum exoptatum successum ex animo, a Domino optimo Maximo precarer. Sitque hic primus quod pulsus ad vestibulum ingressus ad penitionem et auctiorem familiaritatem. Pro conclusione, Mi Domine Maestline, senex optime, Astronome praestantissime, Amice, vtj spero, in posterum fidissime, hoc vnum abs te peto, vt hunc meum consanguineum meâ causâ tibi commendatum habere velis, ego vicissim meam operam et promptitudinem ad inseruendum, tibi sancte polliceor. De rebus Astronomicis in sequentibus, si viuimus et D ita vesum(?) fuerit, dabitur occasio disserendi amice, saltem hoc properante calamo dabant tie 6/16 xbris quando in meridie observavi cum quadrante ad mentem Tychonis fabrefacto vel fabricato, altitudinem Solis 17 graduum 19 minutorum, non considerata parallaxi aut refractione. Anno 1609. T. Eccell. et Hum. obseruantiss. Simon Marius Mathematicus et Medicus Onold.«

Dieser Brief vom 6. bzw. 16. Dezember 1609 zeigt neben dem Wort consanguineo am Rand die Wörter »Johannes Marius« geschrieben.

Wolfenbüttel, Hs. 2174, Bl. 270: Brief vom 29. Dez. 1611 an Maestlin.

»Eccellentissime atque Celeberrime vir, literae, quae consanguineo meo minus ingenuo a T. Ex. sunt traditae, ad manus non

pervenire meas. Has a tabellario in reditu te Noriberga recte accepi, atque invitus accepi, illum tebita fuisse nimis magna. Forsan parens ejus qui adhuc invisus est, et Creglingae ad Tubarim, duobus miliaribus à Rotenburgo versus boream distantis, luti moderator est. Scribam hac de ea ad illum. Consultum est, ut Mercator, cui summa haec debet, enim ad parentem ipsius scriberet. Nomen illius est Michael Marius. Pro nimia festinatione tabellarij epistolam addere nin possum, nisi(?) non tum mihi temporis sint Literas tuas integre perlegenti. Habeo plurimum te quibus ad T. Ex. scriberem, utpote de illuminatione veneris et mercurij a Sole in modum lunae, et de Maculis in Sole, quas ab Augusto huiusque plurimas semperque diversas observavi. Tabellarius urget discessum. Finire praeter voluntatem cogor. Felicem? Noui anni ingressum et integram cum corporis tum animi sanitatem a Domino maximo T. Exc. ex animo praecor. Vale Excellentissime et Clarissime Vir. Dominus Dav. Fabricius in Ostfrisia T. Exc. Amicitiam auxire quaesirit. sed ut literae finem cogor. Iterum vale.

Debetur in summa festinarum Onolti tie 29 Xbris Anno 1611 hora 2 p. m. T. Exc. observantiss. Simon Marius.«

Wolfenbüttel, Hs. 2174, Bl. 283: Brief vom 29. März 1612 an Maestlin.

»Doctissimo atque Humanissimo Viro Domino M. Michaeli Maestlino, Astronomo celeberrimo, et in inclyta Academia Tubingensi Mathematicum Professore Celeberrimo, Amico suspiciendo.

Salutem et Amorem. In proximis meis ad tuam Humanitatem tatis literis, Humanissime atque Celeberrime Vir, inter alia, praecipue a tebita fratunculis mei condenetia, scripsi ut, Dominum Davidem Fabricium, nunc in Ostfrisia, Astronomum celebrem, T. H. amicitiam auxire quaerit. Id verum enim esse scripta? jam exprimis Vir praestantissime. Post paucos enim septimanas, ex quo meae ad T. H. abiire, venerunt cum literis ad me, et hae ad T. H. a Fabricio exaratae, quas citius misissem, si occasio non defuisset. Non est quod illum T. H. commandem, cum per semetipsum et per edita scripta a domino Keplero discipulo T. H. gnato sit commendatus satis. Inter me et illum inita est primitus amicitia, quando Anno 1601 Pragae in aestate per mensem quam aput Tychonem Vna eramus. Si itaque T. H. neutiquem nunc spero illi responsum mittere cogitat, ad me saltem illud dirigat. Namque